

# Xylometazolin Fortis 1 mg/ml aerozol 10 ml



Cena: 17,00 pln

## Opis słownikowy

Dawka	1 mg/ml
Kraj produkcji	Polska
Opakowanie	10 ml
Postać	aerozol
Producent/ Dystrybutor	FORTIS PHARMACEUTICALS SP. Z O.O.
Rejestracja	Lek
Substancja czynna	Xylometazolinum
Wysyłka zamówienia	w 24 h

## Opis produktu

**Charakterystyka** Xylometazolin Fortis jest miejscowo działającym lekiem, który poprzez obkurczanie naczyń krwionośnych zmniejsza przekrwienie i obrzęk błony śluzowej nosa oraz ilość wydzieliny. Pacjentom z uczuciem zatkanego nosa ułatwia oddychanie przez nos. Działanie leku Xylometazolin Fortis rozpoczyna się w ciągu 2 minut i utrzymuje się do 12 godzin **Wskazania do stosowania** Nadmierne przekrwienie błony śluzowej nosa występujące w przebiegu przeziębienia, kataru siennego, alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa, zapalenia zatok. Lek ułatwia odpływ wydzieliny z zapalnie zmienionych zatok przynosowych. Dzięki zmniejszaniu przekrwienia błony śluzowej jamy nosowo-gardłowej, może być stosowany wspomagająco w zapaleniu ucha środkowego. Xylometazolin Fortis ułatwia wzięcie nosa (badanie jamy nosowej). **Dzieci** Leku Xylometazolin Fortis nie należy stosować u dzieci w wieku poniżej 12 lat. **Jak stosować Xylometazolin Fortis?** Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w tej ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty. Xylometazolin Fortis należy stosować wyłącznie do nosa (również w zapaleniu ucha środkowego). W celu uniknięcia szerzenia się zakażenia jedno opakowanie leku powinno być stosowane tylko przez jednego pacjenta. Zalecana dawka Dorosli i młodzież w wieku powyżej 12 lat 1 dawka aerozolu do każdego otworu nosowego, 3 razy na dobę. Pomiędzy kolejnymi podaniami powinna nastąpić 8-10 godzinna przerwa. Nie należy podawać więcej niż 3 dawki do każdego otworu nosowego na dobę. Leku Xylometazolin Fortis nie należy stosować u dzieci w wieku poniżej 12 lat. **Sposób stosowania** Lek jest przeznaczony do stosowania do nosa. Należy uważać, aby nie rozpylać aerozolu do oczu i jamy ustnej. 1. Nie należy obcinać końcówki aplikatora. 2. Zdjąć nasadkę ochronną. 3. Przed pierwszym użyciem należy 5 razy nacisnąć pompkę. Pompka będzie gotowa do dalszego używania przez cały zalecany okres stosowania (nie należy stosować dłużej niż przez 7 kolejnych dni). W przypadku, gdy po całkowitym naciśnięciu pompki aerozol nie zostanie rozpylony, albo w przypadku, kiedy lek nie był używany przez okres dłuższy niż 14 dni, należy ponownie przygotować pompkę poprzez 1-krotne naciśnięcie. 4. Oczyszczyć nos. 5. Butelkę należy trzymać pionowo, kciukiem przytrzymując dno butelki, końcówkę trzymać między dwoma palcami. 6. Pochylić głowę do przodu i umieścić końcówkę w otworze nosowym. 7. Nacisnąć pompkę i jednocześnie wciągnąć nosem powietrze, aby zapewnić optymalną dystrybucję aerozolu. 8. Powtórzyć czynności podczas podawania leku do drugiego otworu nosowego. 9. Po użyciu nałożyć nasadkę ochronną. Aerozol do nosa umożliwia precyzyjne dawkowanie i zapewnia prawidłowe rozprowadzenie roztworu na całej powierzchni błony śluzowej nosa. Wyklucza to możliwość przypadkowego przedawkowania.